



KOMISARIAT POLICJI IV
Dz-06.0004.208.2016 w Krakowie

Załącznik nr 3

http://komisariat4.krakow.malopolska.policja.gov.pl
30-045 Kraków ul. Królewska 4, tel. (12) 61-52-913, fax (12) 61-51-236, E-mail: kp4@krakow.policja.gov.pl
Siedziba pomocnicza: 31-315 Kraków, ul. Radzikowskiego 29 tel. (12) 61-51-109 fax (12) 61-51-327,

L.dz. MKZPn.502.57.2016

Kraków, dnia 30 listopada 2016 roku

RADA I ZARZĄD DZIELNICY VI BRONOWICE	
Wpłynęło dnia	07 GRU 2016
Nr	816
podpis	

Pan
Przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy VI Bronowice

Odpowiadając na Pana pismo Dz-06.0004.208.2016 dotyczące udzielenia informacji na temat bezpieczeństwa na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Krakowie przy ul. Na Błonie 15 B oraz jej najbliższym otoczeniu, a związanym z funkcjonowaniem szkoły, informuję, że dyrekcja w/w placówki podejmuje wszelkie działania zapewniające uczniom ich szkoły bezpieczeństwo na terenie obiektu, jak również uczy dzieci bezpiecznego zachowania w drodze do szkoły oraz unikania zagrożeń w życiu codziennym. Zadania te realizuje przystępując do wielu programów profilaktycznych realizowanych przez Policję i inne instytucje. Między innymi od wielu lat uczestniczy w programie „Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa” utworzonym i kontrolowanym przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie. W wyniku zaangażowania w sferę bezpieczeństwa ze strony szkoły, uzyskała ona „Certyfikat Lidera Szkoły Promującej Bezpieczeństwo”, co jest najwyższym wyróżnieniem przyznawanym uczestnikom tego programu. Uzyskanie tytułu lidera takiego projektu wiąże się z tym, że szkoła w pełni angażuje się w zapewnienie bezpieczeństwa na terenie szkoły, zarówno w formie prelekcji dla uczniów, jak również zmiany infrastruktury w szkole i jej bezpośrednim sąsiedztwie. Szkoła od lat realizuje politykę zapewnienia bezpieczeństwa np. dbając o ogrodzenie szkoły, usuwając krzaki i tworząc przestrzeń, w której uczeń może czuć się bezpiecznie. Aktualnie funkcjonuje pełen monitoring zarówno wewnątrz budynku jak również na zewnątrz. Wejście na teren budynku jest stale nadzorowane przez pracownika szkoły, a uczniowie nie mogą opuszczać samowolnie placówki. Ponadto szkoła zawsze na początku roku szkolnego występuje do tutejszej jednostki Policji o przeprowadzenie działań prewencyjnych dotyczących bezpieczeństwa dzieci w drodze do szkoły. Zawsze przed wakacjami, jak i feriami zimowymi z inicjatywy szkoły Komisariat Policji IV w Krakowie przeprowadza prelekcje na temat bezpiecznego zachowania w trakcie wypoczynku. Ponadto szkoła bierze udział w programie „Zagrożenia w Sieci – profilaktyka, reagowanie”, gdzie głównie w klasach pierwszych gimnazjum i liceum są prowadzone specjalne zajęcia dotyczące tej problematyki przez policjanta wyspecjalizowanego w tym zakresie. W ramach prelekcji dla wszystkich uczniów z pomocą naszej jednostki poruszane są tematy z zakresu: „Unikania Zagrożeń”, „Handel ludźmi”, „Kibice i doping - tak, agresja i pseudokibice - nie”, „Odpowiedzialność karna nieletnich”.

Działania te są na tyle skuteczne, że uczniowie dzięki zaangażowaniu szkoły potrafią unikać zagrożeń tj. wiedzą jak nie stać się ofiarą przestępstwa, mają również pełną świadomość konsekwencji popełniania przestępstw, co skutkuje tym, że nie odnotowano żadnych takich zdarzeń z udziałem uczniów tej szkoły w ostatnich latach. Współpraca między Komisariatem Policji IV w Krakowie a szkołą układa się wzorowo.

Sporz. w 2 egz.
1 egz. – adresat
1 egz. – a/a.
Oprac. RB

p.o. KOMENDANT
Komisariatu Policji IV w Krakowie

podinsp. Wiktor Klimek